Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO DE PARCERIA E COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2025 - TERMO DE PARCERIA E COOPERAÇÃO TÉCNICA,

firmado entre a 104ª Zona Eleitoral e o Município de Ibititá/BA - SEI Nº 0048514-95.2020.6.05.8000.

• DECRETO CONTÁBIL 4/2025 - CRÉDITO SUPLEMENTAR .

• ERRATA.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0CB60F3FA4EFB289667C722F5A3259

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1

Outros

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 GABINETE DO PREFEITO
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

Praça Sidney Dourado Matos, 70 – Centro – Ibititá-BA – CEP: 44.960-000
CNPJ nº 13.715.057/0001-19

EXTRATO DO TERMO DE PARCERIA E COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº

01/2025

TERMO DE PARCERIA E COOPERAÇÃO TÉCNICA, firmado entre a 104ª Zona
Eleitoral e o Município de Ibititá/BA: SEI Nº 0048514-95.2020.6.05.8000. OBJETO:
Cooperação entre os partícipes visando à disponibilização de pessoal do quadro de
servidores do Município de Ibititá, para a prestação dos serviços de atendimento eleitoral
mediante incorporação de dados biométricos, nos serviços ordinários ou de revisão.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis no 7.444/1985 e 9.454/1997, c/c as Resoluções TSE nº
23.659/2021 e TRE/BA nº 20/2019. VIGÊNCIA: Vigorará por 12 (doze) meses a partir
da assinatura do Termo, podendo ser prorrogado por igual período até o limite de 60
(sessenta) meses. ASSINATURA: 19.02.2025. SIGNATÁRIOS: Bel. João Paulo da Silva
Bezerra, pela 104ªZE, e Afonso Ferreira Mendonça, pelo Município de Ibititá.

Ibititá – BA, 20 de fevereiro de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A8D3A450B987BE3369C79B72B18DC23

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

FEVEREIRO/2025C.N.P.J.: 63.086.631/0001-95
Ibititá - BA
PRACA SENHOR DO BONFIM, 29 - CENTRO

DECRETO 4/2025

DECRETA

O(A) Presidente da Câmara Municipal de IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Nº 867 / 2024,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 80.000,00
(OITENTA MIL REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

01001 CÂMARA MUNICIPAL

2001 ADMINSTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA CÂMARA MUNICIPAL

80.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

80.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 80.000,00

Total Geral: 80.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

01001 CÂMARA MUNICIPAL

2001 ADMINSTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA CÂMARA MUNICIPAL

14.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

66.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

80.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 80.000,00

Total Geral: 80.000,00

20/02/2025

Município de Ibititá, Estado Da Bahia 20 de fevereiro de 2025.

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA

PREFEITO Mat.0110

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 20/02/2025 11:40:23 Página 1 de 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0168D81A785682831819A49EC88AC4F9

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1

Demonstrativo

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0CB60F3FA4EFB289667C722F5A3259

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

FEVEREIRO/2025C.N.P.J.: 63.086.631/0001-95
Ibititá - BA
PRACA SENHOR DO BONFIM, 29 - CENTRO

DECRETO 4/2025

DECRETA

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 80.000,00
(OITENTA MIL REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
01001 CÂMARA MUNICIPAL
2001 ADMINSTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA CÂMARA MUNICIPAL

80.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000
80.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 80.000,00

Total Geral: 80.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

01001 CÂMARA MUNICIPAL
2001 ADMINSTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA CÂMARA MUNICIPAL

14.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000
66.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000
80.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 80.000,00

Total Geral: 80.000,00

20/02/2025

Município de Ibititá, Estado Da Bahia 20 de fevereiro de 2025.
Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA

PREFEITO

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 20/02/2025 11:40:23 Página 1 de 1

O(A) Prefeito(a) Municipal de IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
Lei Nº 867 / 2024,

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0CB60F3FA4EFB289667C722F5A3259

		2025-02-20T16:04:47-0300